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KERNCIJFERS WEST-VLAANDEREN
Belang van toerisme & recreatie in West-Viaanderen in 2024

51 miljard euro bestedingen door toeristen

36,3 miljoen dagtoeristen

7,7 miljoen verblijfstoeristen
BRUGSE

QEA“R,% die instaan voor 31,9 miljoen overnachtingen

(waarvan 15,1 miljoen in commercieel logies)

710 400 bedden beschiklaar voor toeristen

7,6 miljoen recreatieve fietsers op fietsnetwerk

>
Bron: Westtoer, FOD Economie, Toerisme Vlaanderen westtoer



KERNCIJFERS KUST

Verblijfstoerisme Kust 2024: lichte toename ten opzichte van 2023

3,9 miljard euro
bestedingen = 41200

% VTE werkgelegenheid
(direct + indirect)

Bron: Westtoer, FOD Economie, Toerisme Vlaanderen

2024
bedden 667 728
m 5,6 miljoen
aankomsten
2,6 miljoen
ogies
lil 27,7 miljoen

overnachtingen
Comm. ope
10,9 miljoen

@ 17,6 miljoen

dagtoeristen

2023
661 576 +0,9%
5,5 miljoen +2,0%

2,6 miljoen +1,3%

27,3 miljoen +1,4%

10,9 miljoen -0,7%

17,9 miljoen -1,6%

westtoer de Kust



LOGIESAANBOD KUST
667 728 bedden aan de Kust in 2024

Gemengd 93% van alle beschikbare bedden aan de Kust
bedden gebruik 623 578 bedden

+0,9% t.o.v. 2023

/A\ 108 039 woningen + 1 641 woningen
VELEIE 540 195 bedden t.o.v. 2023

\Welallgle]

n,A 20 443 plaatsen - 502 plaatsen

Langetermijn 83 383 bedden t.o.v. 2023

-kamperen

q
Bron: Westtoer en Toerisme Vlaanderen Vt{ggg&ggr UG USL



LOGIESAANBOD KUST

44 150 bedden enkel commercieel logies Kust

bedden

+0,9% t.o.v. 2023

Enkel

commercieel
gebruik

Vakantieparken
centrale verhuur

Jeugdlogies

o

Kamerlogies

oA\

Kamperen

Bron: Westtoer en Toerisme Vlaanderen

Uitbating
2024

178

145

41

92

97

Bedden 2024

14 680

1001

4 655

4 977

6 980

KT: 11 857

Bedden 2023

14 495 +1 hotels

1048 -11 B&B's

4 560 +0 vakparken

5159 -3 jeugdlogies
6 913 +1 kamerlogies

KT: 11 954 -2 kampeer-

logies

westtoer de Kust



LOGIESAANBOD WEST-VLAANDEREN
Capaciteit in bedden in 2024 per toeristische regio

Je @\E 667 728 bedden

(waarvan 540 195 in vakantiewoningen)

DEWEST
7 714 bedden \ HOEK. 16 358 bedden

7278 bedden A5 12 665 bedden
(waarvan 5937 in de WVL Leiestreek) ~ G !

> |
westtoer

Bron: Westtoer en Toerisme Vlaanderen



LOGIESVRAAG KUST

5,6 miljoen aankomsten en 27,7 miljoen overnachtingen

Commercieel
verblijfstoerisme

Tweede-

verblijfstoerisme

A

Vakantie-
\Welallgle]

oA\

Langetermijn-
kamperen

Bron: FOD Economie en Westtoer

aankomsten

2024 Evol. 2023

2,6 miljoen +1,3%

- 2,2 miljoen +4,5%

7

_ 3,0 +2,7%
miljoen

- ™~ 0,8 miljoen -2,5%

overnachtingen

2024 Evol. 2023

10,9 miljoen -0,7%

12,9 miljoen +4,4%
Pl
16,8 miljoen +2,8%

3,9 miljoen -2,3%

westtoer de Kust



LOGIESVRAAG KUST
2,6 miljoen aankomsten in commercieel logies in 2024

Aandeel 2024

oo Aankomsten 2024 . .
m In comm. logies
aankomsten 1002 526 38,2%
Enkel
commercieel 39 882 1,5%
verblijfstoerisme
o
+1,3% t.o.v. 2023 268 719 10,2%
181 761 6,9%
Jeugdlogies
BN 282 783 10,8%
Kamerlogies
m-A 160 482 6,1%
Kortkamperen
()
. Kantoor: 275113 10,5%
il Direct: 414 110 15,8%

Bron: FOD Economie en Westtoer

Evolutie 2023

+3,5%

-11,2%

-7,8%

+3,2%

+12,9%

+10,0%

-4,6%

-3,0%

westtoer de Kust



LOGIESVRAAG KUST
2,6 miljoen aankomsten in commercieel logies in 2024

™

aankomsten

Enkel
commercieel

verblijfstoerisme

+1,3% t.o.v. 2023

Aankomsten 2024

)

N/
/N

—

Bron: FOD Economie en Westtoer

2 006 376

138 925

170 451

134 909

31 487

40 052

103 177

Aandeel 2024
in comm. logies

76,4%

5,3%

6,5%
5,1%
1,2%
1,5%

3,9%

Evolutie 2023

-0,5%

+7,5%

+7,8%

+9,9%

+1,7%

+4,8%

+6,1%

westtoer de Kust



LOGIESVRAAG KUST
10,9 miljoen overnachtingen in comm. logies in 2024

Overnachtingen Aandeel 2024 Evolutie
m 2024 in comm. logies 2023
overnachtingen 1905 345 17,5% +2,3%
Enkel
commercieel 83 646 0,8% -8,6%
verblijfstoerisme
-0,7% t.0.v. 2023 1037125 9,5% “9,5%
534 827 4,9% +0,5%
Jeugdlogies
ﬁ?@ 818 391 7,5% +5,9%
Kamerlogies
mA 573 957 5,3% +12,6%
Kortkamperen
(o)
. Kantoor: 2 952 780 27,2% -4,8%
il Direct: 2968 546 27,3% +1,3%

westtoer de Kust

Bron: FOD Economie en Westtoer



LOGIESVRAAG KUST
10,9 miljoen overnachtingen in comm. logies in 2024

Overnachtingen Aandeel 2024 Evolutie 2023

m TN 2024 in comm. logies
overnachtingen I I 8 528 719 78,4% -3,4%
Enkel
commercieel — 523 951 4,8% +9,4%
verblijfstoerisme —
-0,7% t.o.v. 2023 — 807 145 7,4% +12,1%
1B 412 841 3,8% +11,3%
— 142 609 1,3% +9,4%
"N LT
S 139 232 1,3% +22,5%
320120 2,9% +4,0%
—

Bron: FOD Economie en Westtoer

westtoer de Kust



LOGIESVRAAG WEST-VLAANDEREN
Aantal overnachtingen in de West-Viaamse regio’s 2024

10 874 617 overnachtingen

de &J’S\E (-0,7% t.0.v. 2023)
(commercieel logies incl. vakantiewoningen)

BRUGSE 495 128 overnachtingen 1184 492 overnachtingen
(+4,9% t.0.v. 2023) (+6,5% t.0.v. 2023)

647 3277 overnachtingen
(waarvan 538 547 in de WVL Leiestreek)

(+2,6% t.0.v. 2023)

BRU 2 015 614 overnachtingen
G (-0,7% t.0.v. 2023)

<3
Bron: FOD Economie en Westtoer WeSttoer



DAGTOERISME KUST
17,6 miljoen dagtoeristen aan de Kust in 2024

17,9 miljoen dagtoeristen in 2023

-1,6% t.o.v. 2023
3108 000

2 538 000
1761 000
1 457 000 1554 000
1189 000
868 000
669 000 I
jan feb mrt apr mei jun jul aug

Bron: Westtoer

1277000

sep

1219000

1029 000
914 000

okt nov dec

westtoer de Kust



Meer informatie?

Trendrapport Kust 2023-2024
« Samenvattend overzicht
* Verklarende tekst
« Overzichtelijke tabellen
» Beschikbaar op westtoer.be

Flyer kerncijfers Kust 2024
« Bondig overzicht
» Beschikbaar op westtoer.be

Cijfers & onderzoeken

Westtoer heeft een eigen afdeling die volop inzet op onderzoeken & cijfers rond allerlei thema's in het toerisme in West-Vlaanderen: het kenniscentrum.

Deze trends en onderzoeken kunnen voor jou heel interessant zijn om jouw marketing- en communicatiecampagnes te onderbouwen, als tool voor beleidsondersteuning
of voor het faciliteren van productontwikkeling. Je kunt telkens teruggrijpen naar de cijfers om te zien of het aansluit bij jouw doelgroep. Op deze pagina vind je heel wat
info en cijfers terug.

Kerncijfers en trendrapporten over Raadpleeg specifieke onderzoeken
Toerisme monitor actueel het toerisme in West-Vlaandéeren per thema

www.westtoer.be/nl/cijfers-en-onderzoek

Ook trendrapporten en flyers met kerncijfers beschikbaar voor de andere West-Viaamse regio’s !

westtoer® de Kust
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Westtoer Kenniscentrum
Koning Albert | laan 120, 8200 Sint-Michiels
matty.vincke@westtoer.be

westtoer de Nust

FARTHER IN TGERISME
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